
7.4. Extrato da Homologação da  Concorrência Eletrônica Nº 31/20231942994 

8. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1942821 

9. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

9.1. AVISO - 2ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO1942838 

9.2. 57ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ADMINISTRATIVA - 12 DE SETEMBRO DE 20231942846 

9.3. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 4ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL -

RESULTADO:
- ITEM 01 - Kits de Substituição de Cabeça de Impressão HP DESIGNJET 711 - C1Q10A: Adjudicado para a COMERCIAL H10 LTDA, pelo
melhor lance de R$1.940,40 e a quantidade de 2 UNIDADES.
DATA DA ASSINATURA:
Às 15:22 horas do dia 11 de setembro do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000030486-7, Dispensa Eletrônica Nº 68/2023.

Extrato Nº 282/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo 23.0.000033628-9
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Concorrência Eletrônica Nº 31/2023 (Doc. SEI 4695084)
OBJETO: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a Construção do Novo Fórum e JECC da Comarca de Altos,
localizado na Rua 19 de setembro, Bairro Centro, Município de Altos - PI, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí.
RESULTADO:
Adjudicado para SAGA ENGENHARIA E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 18.882.626/0001-34 pelo valor total de R$ 8.232.774,36.
DATA DA ASSINATURA:
Às 15:22 horas do dia 11 de setembro do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000033628-9, Concorrência Eletrônica Nº
31/2023.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 182/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000091065-1
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 11.319.557/0003-78
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a devolução do prazo restante inicial de entrega e alteração da marca do produto do
Contrato Nº 182/2023.
DEVOLUÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA: Pelo presente Termo Aditivo, fica devolvido, o prazo restante inicial de entrega do objeto contratado,
qual seja, 19 (dezenove) dias, a contar da publicação deste Termo no Diário da Justiça do TJ/PI.
ALTERAÇÃO DA MARCA: Pelo presente Termo Aditivo será substituído os itens 2, 3 e 4 da marca TCL, pela marca AGRATTO.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo legal nos arts.57, §1º, II, bem como no 65, II e 66 da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Paulo Ricardo Artus , Representante Legal da Empresa.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
PLENÁRIO VIRTUAL
2ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO
AVISO
A Secretaria Judiciária - SEJU, por determinação do Exmo. Sr. Des. Manoel de Sousa Dourado, presidente, em exercício, da 2ª CÂMARA DE
DIREITO PÚBLICO, AVISA ao membro do Ministério Público, aos Senhores Advogados, as partes e aos demais interessados, que não houve
Sessão VIRTUAL Ordinária da 2ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO do dia 11 a 18 de setembro de 2023, por falta de quórum, em razão das
ausências justificadas, gozo de férias, dos Exmos. Srs. Des. José James Gomes Pereira e Des. José Wilson Ferreira de Araújo Júnior.
A Secretaria Judiciária - SEJU, também, AVISA que os processos constantes da Pauta de Julgamento referente a Sessão VIRTUAL Ordinária
da 2ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO do dia 11 a 18 de setembro de 2023(0800265-91.2018.8.18.0088 - Apelação Cível; 0750209-
51.2023.8.18.0000 - Conflito de Competência;0013906-28.2015.8.18.0140 - Apelação Cível; 0001663-85.2017.8.18.0074 - Apelação Cível;
0803676-49.2019.8.18.0140 - Embargos de Declaração na Apelação Cível e 0000318-20.2016.8.18.0042 - Apelação Cível) ficam pautados
para julgamento na Sessão VIRTUAL Ordinária da 2ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO do dia 15 a 22 de setembro de 2023.
Teresina, 11 de SETEMBRO de 2023
Bel. Godofredo C. F. de Carvalho Neto
Secretário da 2ª Câmara de Direito Público

Serão apreciados na 57ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ADMINISTRATIVA do Tribunal Pleno a ser realizada no dia 12 de SETEMBRO de 2023,
às 12h, através de videoconferência pela plataforma Teams, os expedientes administrativos pautados abaixo.
Os processos constantes desta pauta e que não forem julgados ficam automaticamente incluídos na pauta ordinária administrativa seguinte,
independentemente de nova publicação.
Processos Administrativos
01. PROCESSO 23.0.000076845-6
Assunto: Proposta Orçamentária do Poder Judiciário do Estado do Piauí - Exercício Financeiro de 2024
Teresina, 11 de SETEMBRO de 2023
Marcos da Silva Venancio
Secretário da Superintendência de Assuntos Institucionais e da Magistratura

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9669 Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023

Página 33


